Primo ostendo q excoicat nō pōt ab-
 solui iuris. nullus pōt absolui
 inuitis i foro pntie. q a sili nec i foro exterio-
 ri. Itē manēte cā manet effect. sed cā qre excoica-
 tio infligit est pntiācia. q illa manēte nō pōt absol-
 ui. Cōtra multa bona pstant inuitis. q vt q bñfi-
 ciū absolutiōis pntari possit iurto. Itē pntiora sunt
 iura ad absoluedū q ad pntiādū. sed inuitis pōt
 excoicari. q r absolui. Rūdeo q duplex ē excoica-
 tio. qdā a iudice. qdā a iure. p si iniusta est teneat
 iudex relaxare ēt excoicato inuito. si iusta est. nō d3
 inuiti ab illa absolue. tñ si absoluit ille vere absol-
 utus est. vt qdā dicūt. sic. n. p voluntatē suā potuit

ipm excoicare. ita s̄ voluntatē suā p̄t excoicationē retr. actare quāvis peccet hoc faciēdo. nisi forte in ca-
 su in quo videret q̄ illa absolutio eēt magis medi-
 cinalis aīe p̄sumacis q̄ ip̄a excoicatio. excoicat̄ at
 excoicatio a iure fuit̄ absoluti nō p̄t. et hoc ē rōna-
 bile. q̄ cū volūtariē fecerit illud cui excoicatio ane-
 ta est ip̄o iure aliquo mō ex volūtate sua excoicat̄
 est. et iō sine sua volūtate et requiritōe nō p̄t absolui.
 24. q. 2. nec quisq̄. c. c. sequē. Et ar. ad b̄ c̄. de offi.
 iudi. def. Cū cōtingat. in fi. c. ff. de reg. iur. d̄ q̄ iū-
 to b̄nificiū nō dat. si t̄i negat se fecisse factū pro quo
 d̄t excoicatus. vel se eē excoicatū p̄ tali facto duz t̄i
 petat ad cautelā absolutiōē. si absoluit nō d̄z dici
 absoluti inuit̄ et tenet absolutio. Ad p̄m d̄ q̄ nō ē
 simile q̄: for̄ p̄nie q̄tū ad absolutiōē requir̄ p̄nias
 eo q̄ absolutio est ex p̄cis q̄ nō nisi volūtate p̄mit-
 tente vel omittēte fuit. excoicatio aut̄ a iudice est.
 s̄ excoicari volūtate. Ad 2^m d̄ q̄ cā meritoria in
 s̄lictiōis est p̄sumacia. sed cā efficiēs est iudex. q̄i at
 ad aliq̄ effectū p̄currūt due cause p̄ mutationem
 factā circa alterā cām maxime circa efficientē p̄t
 effectus destrui. Ad p̄m ad prem̄ aliā d̄ q̄ inuit̄
 q̄i p̄t p̄stari et debent b̄nificia q̄ eis p̄sunt. absolutio
 aut̄ ab excoicatioe nō p̄dest inuit̄. p̄terea n̄ sūt
 inuit̄ p̄stada b̄nificia in p̄iudiciū alioy. Sed si ex-
 coicatus maxime excoicatioe iuris absolueret inui-
 tus fieret p̄iudiciū bono col. q̄: excoicatio nō t̄i est
 p̄ utilitatē illius in quē fert̄. sed ēt p̄ utilitatē
 alioy. q̄: pena vni⁹ metus est multoy. Ad 3^m p̄t
 dici q̄ peccat de absolutiōe ab excoicatione quē ē a
 iudice. Vel p̄t dici q̄ inflictiō iuste excoicationis
 vtilis est. absolueret aut̄ inuit̄ nulli est vtilē nec sibi
 nec alijs.

Secundo querit̄ vtrum excoicat̄
 abs̄ possit p̄lit-
 teras absolui. Et v̄ q̄ nō. q̄: absens nō p̄t
 absolui in foro p̄nie. et a simili nec in foro exteriori.
 Item eē de sen. exco. A nobis est. in fi. absolutiōis
 forma fuerit̄ vt fiat cū p̄niali psalmo et rā oīone do-
 minica q̄ alia p̄neta. sed hec nō p̄t observari cir-
 ca absentē. q̄: absens absolui nō p̄t. Cōtra. 2. q. 1.
 de manifesta. d̄ q̄ ap̄lus excoicauit absens. sed sic
 d̄t eē. de reg. iur. c. 1. Dis res p̄ quas q̄s cās nascit̄
 p̄ easdē dissoluit. q̄ p̄t absolui absens. Item eadē
 cā. q. 5. q̄ro h̄ de quodam q̄ fuit p̄ eplam̄ absolu-
 tus. R̄ideo q̄ excoicatus absens p̄t p̄ lras absolui
 nisi ex̄p̄tē d̄t glo. 2. q. 1. de manifesta. et sup̄ decre-
 tum etiā vltimo allegatū. et h̄ ē rōnabile ex quo ab-
 sens p̄t excoicari. et si lra ad excoicatum nō pueni-
 at vsq̄ post mortē absoluentis. t̄i absolutus est sic
 ext̄. q̄ si sigillat̄ lra excoicationis alicui⁹ excoica-
 tus est. quāvis nō teneat se gerere p̄ excoicato an̄ q̄
 possit ad eius notitiā puenire. tal. n. erro: facti non
 nocet. eē de clerico exco. mi. illd. Ad p̄m in opp̄m
 d̄ q̄ nō est simile. absolutio. n. in foro p̄nie est for-
 ma sc̄ri. alia autem absolutio non. Ad 2^m d̄ q̄ sic
 fieri d̄z sic d̄t illa decre. et illud q̄d habetur. s. c. ti.
 Cum desideres. et aliter faciēs si non subit̄ necessi-
 tas vel euidēs vtilitas alr̄ faciendi peccat. t̄i hoc
 omittēs vere nihilominus absoluit. v̄i glo. super
 illam decretalem. Cum desideres. d̄t q̄ iuramen-
 tum nō est de subst̄tia absolutiōis. sed recipit̄ po-
 tius ad cautelam. ne de cetero talia p̄sumat. q̄d p̄-
 bat per b̄ q̄ aliqui absoluunt sine iuramēto. j. c. su-

per eo. quod nō fieret si esset de subst̄ntia. Simile
 habet̄ in illa decre. A nobis in glo. d̄ns aut̄ hosti.
 d̄t iuramētum esse de subst̄ntia absolutiōis. Si
 aut̄ ille q̄ absoluit erat excoicatus a canone in iun-
 gendum ē ei sub debito p̄stiti iuramenti. vt s̄ illi
 canonem scienter de cetero nō veniat. nisi forte in
 casibus exceptis a iure. Cū p̄uissori clerici in iun-
 gendum est. ne de cetero in clericū vel religiosam p̄so-
 nam manus iniiciat violētās nisi se defendendo.
 aut de mandato p̄tatoy illius. vel nisi sup̄ eum p̄ce-
 latiōis ministeriū aut magisteriū habeat. aut cū
 ip̄o in eadem ecclia focus esse noscat. eē de sent.
 exco. ex tenore. Exciptendi etiam sunt omnes ca-
 sus in quib̄ iniiciens manus violētās in clericū
 nō incurrit excoicationem. rō autem q̄re tale iura-
 mētum nō incidit illis qui in eadē ecclia focus esse
 noscunt. i. illis q̄ coiter viuūt et sub vno recto dor-
 miunt et in eadē domo velsūtur et si sint seculares
 est p̄ piculum p̄iurij. q̄: p̄sumit q̄ facilius veniant
 ad vba. et inde ad factū. videt̄ etiam multis q̄ pro
 leui iniectione nō est saltē passim tale iuramētū ex-
 igendū p̄ piculum p̄iurij. q̄: homines et maxie iuue-
 nes facilius recidunt in leuē iniectionē. Alij at̄
 dicūt q̄ etiam an̄ absolutōem a leui iniectione p̄di-
 ctum iuramētum est regulariter exigendū. q̄: decre.
 allegare non excipiūt leuē iniectionē. glo. et sup̄ illa
 decre. sup̄ eo. d̄t q̄ illa forma quā habes. s. c. ti. ex
 tenore. obseruāda ē in absolutiōe cuiuslibet q̄ inci-
 dit in canonē.

Tertio querit̄ vtrum excoicatus pluri-
 bus de causis absol-
 uatur simplr si nō omnes cās excoicationis
 sue expr̄mat. R̄ideo q̄ ille aut̄ est excoicatus a iu-
 dice aut a iure. Si a iudice. aut ab vno. aut a pluri-
 bus. Si a plibus. nisi absoluat a quolibet nō ē sim-
 plr absolutus nisi absoluat a sup̄iori eorum. Si ab
 vno. aut vna excoicatioe. aut a plibus. si pluribus
 nō est simplr absolutus. nisi expr̄mat cā cuiuslibet ex-
 coicatiois. Si vna. aut ille q̄ absoluit sue excoicatio
 nisi tacet causas aliq̄s fraudulēter et alias expr̄mit. et
 talis absolutio sic accepta p̄ surreptionē vel fraudē
 inanis est. eē de sen. exco. Quz pro cā. aut eas tacet
 ignoranter. q̄: t̄i nō recolat. et t̄i credo q̄ si absol-
 uens h̄z int̄tione simplr reclārādi excoicationē quā
 tulit in eū simplr absolutus est. Si aut̄ nō intendit
 eum absolueret ab excoicatioe nisi p̄ p̄parationem
 ad causas q̄s ip̄se expr̄mit. credo q̄ absolutus nō est
 nisi forte sint cause tales q̄ vna sine alia nō meref
 excoicationē. Ex dictis p̄z q̄d d̄t est de absolutiōe
 excoicati a iure ex pluribus causis.